ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Mường La, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Hội đồng xét tuyển thành viên Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày

28/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16/04/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự

ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/04/2024 của Bộ Công an quy

định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 2292/KH-UBND ngày 19/12/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Mường La về tuyển chọn thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

trên địa bàn xã Mường La;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Mường La,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng xét tuyển thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật

tự cơ sở (Sau đây gọi tắt là Hội đồng) của các bản, tiểu khu thuộc xã Mường La,

gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2: Hội đồng xét tuyển có nhiệm vụ:

1. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 4, 5, 6, 7 thuộc

Điều 3 Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/04/2024 của Bộ Công an quy định

chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở;

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã trong các hoạt động.

3. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số và tự

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Bùi Việt Cường

DANH SÁCH

Hội đồng xét tuyển thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở
(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      tháng 12 năm 2025

của Chủ tịch UBND xã)

STT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1.  Bùi Việt Cường Chủ tịch UBND xã
Chủ tịch

Hội đồng

2.  Lường Văn Quyên Trưởng Công an xã
Phó Chủ tịch

Hội đồng

3.  Nguyễn Đức Vần Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã Thành viên

4.  Hà Văn Tuyên
Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã,

đồng thời là Chủ tịch Hội CCB xã
Thành viên

5.  Lèo Văn Bình
Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã,

đồng thời là Bí thư đoàn xã
Thành viên

6.  Quàng Thị On
Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã,

đồng thời là Chủ tịch Hội LHPN xã
Thành viên

7.  Giàng A Páo
Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã,

đông thời là Chủ tịch Hội Nông dân xã
Thành viên

8.  Nguyễn Thị Thúy Chánh Văn phòng UBND xã Thành viên

9.  Cà Thị Thủy Trưởng phòng Văn hóa – xã hội xã Thành viên

10.  Bùi Văn Huy Trưởng phòng kinh tế xã Thành viên

11.  Lò Văn Cu Chỉ huy trưởng BCHQS xã Thành viên

12.  La Văn Quý Phó Trưởng Công an xã Thành viên

13.  Giàng A Thái Trưởng bản Hua Kìm Thành viên

14.  Lò Văn Xiên Trưởng bản Pá Kìm Thành viên

15.  Vàng A Mang Trưởng bản Kéo Ớt Thành viên

16.  Lèo Văn Phú Trưởng bản Khâu Ban Thành viên

17.  Quàng Văn Pháư Trưởng bản Nà Lo Thành viên

18.  Ly A Nủ Trưởng bản Pú Pẩu Thành viên

19.  Lò Văn Chinh Trưởng tiểu khu Ít Bon Thành viên

20.  Phan Xuân Ân Trưởng tiểu khu 1 Thành viên

		2025-12-29T14:43:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:37:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:37:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:38:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:38:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!